[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ

02.04.2025
                                   г. Обоянь                                     №46-7-РС

О предоставлении преимущественного права на приобретение Луневой Е.А. арендуемого муниципального имущества, включённого в перечень объектов, подлежащих приватизации, утверждённый решением Собрания депутатов города Обояни «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 26.11.2024 №24-7-РС

В соответствии со ст.3 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «городское поселение город Обоянь» Обоянского муниципального района Курской области, руководствуясь Порядком приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Обоянь», утверждённого решением Собрания депутатов города Обояни от 29.06.2006 №158-3-РС

РЕШИЛО:

Предоставить преимущественное право на приобретение Луневой Елене Анатольевне арендуемое по договору аренды недвижимого муниципального имущества и земельного участка от 14.02.2024 №1 следующее муниципальное имущество:

- нежилое здание уборной, с кадастровым номером 46:16:010142:139, площадью 64,6 кв.м., расположенное по адресу: Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Ленина, д.26 «А»;

- земельный участок, из категории земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: земельные участки (территории) общего пользования, площадью 135 кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Обоянь, ул. Ленина, д.26 «А», с кадастровым номером 46:16:010142:261,

по цене, определённой независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «городское поселение город Обоянь» Обоянского муниципального района Курской области.

Председатель Собрания депутатов

города Обояни                                                                            В.В. Звягинцев
Глава города Обояни                                                                 А.А. Локтионов